
DELIBERA DI GIUNTA  N.  218  del  28-08-2020   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  218   del  28-08-2020 
 
 

Oggetto: Approvazione  regolamento  sulle procedure  di ac=          
 cesso  all'impiego  - sostituzione appendici 1 e 2 
 regolamento degli uffici e servizi di cui all'atto 
 di giunta comunale n. 333/1999 e s.m.i. 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di agosto, in Roseto degli Abruzzi, nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 13:25, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in qualità di 
SINDACO, nelle persone dei Signori assessori 

 
AVV. SABATINO DI GIROLAMO SINDACO P 
DOTT. SIMONE TACCHETTI VICE SINDACO A 
SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P 
GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P 
AVV. LUCIANA DI BARTOLOMEO ASSESSORE A 
AVV. ORAZIO VANNUCCI ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa Fabiola Candelori; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  218  del  28-08-2020   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 333 del 08/07/1999  ad 
oggetto “Approvazione regolamento degli uffici e servizi” e successive 
modifiche ed integrazioni e la relativo atto G.C. n. 62 del 13/05/2011 di 
adeguamento normativo al D. Lgs. 150/2009; 

 
Visto che con deliberazione della G.C. n. 62 del 13/05/2011 si dava atto  che 
le appendici 1 e 2 al Regolamento degli uffici e servizi in base al testo 
approvato con atto n. 333 del 08/07/1999 avrebbero formato oggetto di 
apposito e successivo atto regolamentare di accesso al pubblico impiego; 

 
RAVVISATA la necessità di predisporre un regolamento per l’accesso agli 
impieghi in sostituzione delle appendici 1 e 2 a seguito degli interventi 
legislativi succedutisi negli ultimi anni ed in considerazione della 
programmazione del fabbisogno di personale 2020/2022 aggiornata con 
proprio atto 174 del 21/07/2020; 

 
PRESO ATTO che le modifiche più rilevanti possono essere così riassunte: 
 Adeguamento del Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi; 
 Previsione dell’acquisizione delle domande di concorso in modalità on 

line, tramite compilazione di form – in sostituzione della domanda 
cartacea, anche mediante ricorso a Società esterne; 

 Pubblicazione delle comunicazioni sul sito dell’Ente e nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 

 Previsione delle date di svolgimento delle prove scritte e orali 
direttamente nel bando di concorso, assolvendo espressamente sin 
dall’origine la convocazione dei candidati in sostituzione della 
pubblicazione sul sito; 

 Introduzione della prova pre selettiva in caso di un numero elevato di 
domande di partecipazione direttamente nel bando di concorso; 

 

CONSIDERATO che  l’Ufficio risorse umane ha predisposto il Regolamento 
sulle procedure di accesso agli impieghi; 

 
VERIFICATO il rispetto dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto e ai regolamenti 
comunali; 

 
VISTO il parere tecnico reso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267 e rilevato che tale atto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
Con votazione unanime, resa nei modi di Legge; 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  218  del  28-08-2020   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

DELIBERA 
 
1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 
2. di apportare le modifiche al vigente Regolamento comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi sostituendo le appendici 
1 e 2 con il  Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi, come 
risultante dal testo allegato. 

 

Successivamente, la Giunta Comunale, con separata votazione unanime, 
stante l’urgenza di far entrare in vigore le modifiche in argomento, delibera di 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 
Dato per letto, confermato e sottoscritto 
 

             IL SINDACO 
AVV. SABATINO DI GIROLAMO  

 
 
 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa Fabiola Candelori 
 


